РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ХУМАЛАГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 08 НОЯБРЯ 2023Г №21
ОБ ОДОБРЕНИИ ИТОГОВ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ЗА 2022 ГОД, ОЖИДАЕМЫХ ИТОГОВ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО
РАЗВИТИЯ ЗА 2023 ГОД И ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ХУМАЛАГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА НА 2024 И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 - 2026 ГОДОВ.
 Соответствии Со Статьей 173 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Хумалагского  Сельского Поселения
постановляю:

1.Одобрить итоги социально-экономического развития за 2022 год и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год (приложение №1).

2.Одобрить прогноз социально-экономического развития Хумалагского сельского поселения Правобережного района на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение №2).

3.Направить на рассмотрение Собрания представителей Хумалагского сельского поселения Правобережного района итоги социально-экономического развития за 2022 год, ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2023 год и прогноз социально-экономического развития  Хумалагского сельского поселения Правобережного района на 2024 и плановый период 2025- 2026 годов.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

                 А.Д.Салбиев

Приложение №1

к Постановлению главы АМС

Хумалагского сельского поселения

Итоги социально-экономического развития за 2022 год, итоги социально-экономического развития за 10 месяцев 2023 года, ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2024 год
Хумалагского сельского поселения

	Показатели
	Факт за 2022 год
	Итоги за 10 месяцев 2023 года
	Ожидаемые итоги за 2024 год

	Территория села, млн. кв.м.
	1063
	1063
	1063

	Численность постоянного населения, чел.
	4132
	4155
	4155

	Промышленность

	Количество предприятий и организаций (действующих)
	7
	7
	7

	Количество субъектов малого предпринимательства

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства (т.руб.)

	в % к предыдущему периоду

	В т.ч.

	Растениеводство (т.руб.)

	в % к предыдущему периоду

	Животноводство (т.руб.)

	в % к предыдущему периоду

	Производство:

	Зерно (тн.)

	в % к предыдущему периоду

	Мясо

	в % к предыдущему периоду

	Молоко (тн.)

	в % к предыдущему периоду

	Яйцо (млн.шт.)

	в % к предыдущему периоду

	Среднесписочная численность работников (чел.)

	Среднемесячная заработная плата (руб.)

	Пенсионное обеспечение

	Численность пенсионеров (чел.)
	1340
	2681
	1306

	Средний размер пенсии (руб.)
	9000
	9000
	9000

	Численность родившихся (чел.)
	37
	33
	34

	Численность умерших (чел.)
	38
	26
	0

	Органы управления

	Количество организаций
	1
	1
	1

	Среднесписочная численность работников
	7
	7
	7

	Муниципальные учреждения

	Количество детских садов
	1
	1
	1

	Количество групп в детских дошкольных учреждениях
	4
	5
	5

	Количество детей
	100
	102
	102

	Число штатных единиц
	39
	36
	38

	Количество школ
	1
	1
	1

	Количество классов
	22
	18
	22

	Количество учащихся (чел.)
	407
	380
	397

	Число штатных единиц
	60
	58,11
	58

	Количество учреждений культуры
	1
	1
	1

	Число штатных единиц в учреждениях культуры
	5
	5
	7

	2.Показатели доходов местного бюджета

	Доходы местного бюджета в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства, тыс.руб.
	4864
	3350,4
	5700

	Из них:

	Доходы в виде межбюджетных трансфертов от бюджетов других уровней, тыс.руб.
	205
	40
	0

	Источники финансирования дефицита бюджета, тыс.руб.
	245,3
	416,0
	0

	Изменение остатков
	245,3
	416,0
	0

	Кредитные соглашения

	-получение кредитов

	-погашение кредитов

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам

	Объем муниципального долга, тыс.руб.

	Задолженность по муниципальным гарантиям

	3.Показатели расходов местного бюджета
	4663
	3768
	5700

	Общая сумма расходов в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства, тыс.руб.
	4663
	3768
	5700

	Резервные фонды
	120
	120
	190

 Приложение №2

к Постановлению главы АМС

Хумалагского сельского поселения

№ 21    от 08.11.2023 года
Прогноз социально-экономического развития Хумалагского  сельского поселения Правобережного района на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годов

	Показатель
	План на 2024год
	План на 2025год
	План на 2026 год

	Территория района, млн. кв.м.
	1063
	1063
	1063

	Численность постоянного населения, чел.
	4155
	4160
	4160

	Промышленность

	Количество предприятий и организаций (действующих)
	7
	7
	7

	Количество субъектов малого предпринимательства

	Сельское хозяйство

	Продукция сельского хозяйства (т.руб.)

	в % к предыдущему периоду

	В т.ч.

	Растениеводство (т.руб.)

	в % к предыдущему периоду

	Животноводство (т.руб.)

	в % к предыдущему периоду

	Производство:

	Зерно (тн.)

	в % к предыдущему периоду

	Мясо

	в % к предыдущему периоду

	Молоко (тн.)

	в % к предыдущему периоду

	Яйцо (млн.шт.)

	в % к предыдущему периоду

	Среднесписочная численность работников (чел.)

	Среднемесячная заработная плата (руб.)

	Пенсионное обеспечение

	Численность пенсионеров (чел.)
	1356
	1366
	1370

	Средний размер пенсии (руб.)
	12000
	12000
	13000

	Численность родившихся (чел.)
	34
	34
	34

	Численность умерших (чел.)
	0
	0
	0

	Органы управления

	Количество организаций
	1
	1
	1

	Среднесписочная численность работников
	7
	7
	7

	Муниципальные учреждения

	Количество детских садов
	1
	1
	1

	Количество групп в детских дошкольных учреждениях
	5
	5
	5

	Количество детей
	102
	105
	110

	Число штатных единиц
	27
	27
	27

	Количество школ
	1
	1
	1

	Количество классов
	22
	22
	22

	Количество учащихся (чел.)
	380
	397
	380

	Число штатных единиц
	59
	59
	59

	Количество учреждений культуры
	1
	1
	1

	Количество групп в детских дошкольных учреждениях
	6
	6
	6

	                            Амбулатория
	1
	1
	1

	Число штатных единиц
	6
	6
	6

	2.Показатели доходов местного бюджета

	Доходы местного бюджета в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства, тыс.руб.
	5700
	5700
	5700

	Из них:

	Доходы в виде межбюджетных трансфертов от бюджетов других уровней, тыс.руб.
	2817,8
	2870,5
	2838,5

	Источники финансирования дефицита бюджета, тыс.руб.
	0
	0
	0

	Изменение остатков
	0
	0
	0

	Кредитные соглашения

	-получение кредитов

	-погашение кредитов

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных

юридическим лицам

	Объем муниципального долга, тыс.руб.

	Задолженность по муниципальным гарантиям

	3.Показатели расходов местного бюджета
	5700
	5700
	5700

	Общая сумма расходов в условиях действующего налогового и бюджетного законодательства, тыс.руб.
	5700
	5700
	5700

	Резервные фонды
	190
	190
	190

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития Раздзогского сельского поселения Правобережного района на 2024 год

 и плановый период 2025 -2026 годов.

Численность населения в 2022 году составляла  4132 человек, за 10 месяцев 2023 года 4155, число умерших превысило родившихся на 23 человек.

Численность населения в 2024 году планируется без изменения.

Среднесписочная численность возрастет с 4132 человек до 4155 человек.

Из числа безработных, зарегистрированных в службе занятости, будет  трудоустроено 40  человек.

Количество организаций по органам управления не меняется.

Сумма межбюджетных трансфертов в 2023 году составило 40 тысяч рублей, что на 165 тысяч рублей меньше, чем в 2022 году .

.

В 2024 году бюджет Хумалагского сельского поселения Правобережного района планируется 5700 тысяч рублей без дефицита.

В плановом периоде 2026 и 2026 годов бюджет планируется без дефицита.

Ведущий  специалист

АМС Хумалагского                                                                             И.Б. Хаматкоева